

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Генеральный директор

ОАО "Олимп"

А.Н. Фомочкин

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**

(локальный сметный расчет)

**Ремонт кровельного покрытия над новой столовой на стилобате административного здания****Ремонт кровельного покрытия над новой столовой на стилобате административного здания,**

на

**расположенного по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36/9**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	75,09	531,00 тыс.руб
Строительные работы	74,21	445,69 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,88	4,31 тыс.руб
Средства на оплату труда	4,74	67,28 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Июль 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел Демонтажные работы</b>										
1	6.58-2-2	РАЗБОРКА КРЫШКИ ПАРАПЕТА (ПРИМ)	100 м2	0,2	107,21		1,047	22,45	14,18	318,34
		ЗП			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	14,18	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				17,96	72	229,20
		СП от ЗП	%	55				12,35	44	140,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	10,49			1,047	2,20		
								<b>52,76</b>		<b>687,61</b>
2	6.68-68-1	РАЗБОРКА ТРОТУАРОВ И ДОРОЖЕК ИЗ ПЛИТ С ОТНОСКОЙ И УКЛАДКОЙ В ШТАБЕЛЬ	100 м2	2,2	186,43		1,047	429,42	14,18	6 089,22
		ЗП			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	14,18	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				343,54	72	4 384,24
		СП от ЗП	%	55				236,18	44	2 679,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	18,68			1,047	43,03		
								<b>1 009,14</b>		<b>13 152,72</b>
3	6.68-51-2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ	100 м3	0,11	110,33		1,047	12,71	14,18	180,18
		ЗП			402,43		1,047	46,35	7,69	356,42
		в т.ч. ЗПМ			81,58		1,047	(9,40)	14,18	(133,23)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				10,17	72	129,73
		СП от ЗП	%	55				6,99	44	79,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				16,45	169	225,16
		ЗТР	чел-ч	11,7			1,047	1,35		
								<b>92,67</b>		<b>970,77</b>
4	6.68-51-5	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ	100 м3	0,088	624,69		1,047	57,56	14,18	816,15
		ЗП			1 574,15		1,047	145,04	6,79	984,79
		в т.ч. ЗПМ			280,92		1,047	(25,88)	14,18	(367,02)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		НР от ЗП	%	80				46,05	72	587,63	
		СП от ЗП	%	55				31,66	44	359,11	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				45,29	169	620,26	
		ЗТР	чел-ч	49,5			1,047	4,56			
								<b>325,60</b>		<b>3 367,94</b>	
5	6.58-2-1	РАЗБОРКА ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ В 2 СЛОЯ С ОСНОВАНИЯ КРОВЛИ (ПРИМ)		100 м2	2,2						
		ЗП				191,34		1,047	440,73	14,18	6 249,59
		ЭМ				0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00		1,047	(0,00)	14,18	(0,00)
		МР				0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				352,58	72	4 499,70	
		СП от ЗП	%	55				242,40	44	2 749,82	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00	
		ЗТР	чел-ч	17,41			1,047	40,10			
								<b>1 035,71</b>		<b>13 499,11</b>	
6	6.58-2-1	РАЗБОРКА ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ В 2 СЛОЯ С ПАРАПЕТА (ПРИМ)		100 м2	0,2						
		ЗП				191,34		1,047	40,07	14,18	568,14
		ЭМ				0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00		1,047	(0,00)	14,18	(0,00)
		МР				0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				32,06	72	409,06	
		СП от ЗП	%	55				22,04	44	249,98	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00	
		ЗТР	чел-ч	17,41			1,047	3,65			
								<b>94,17</b>		<b>1 227,18</b>	
		<b>Итого</b>						<b>2 610,05</b>		<b>32 905,33</b>	
		<b>Итого по разделу</b>								<b>Демонтажные работы</b>	
		Итого								32 905,33	
<b>Раздел Ремонтно-строительные работы</b>											
7	6.58-31-2	РЕМОНТ ЦЕМЕНТНОЙ СТЯЖКИ ОТДЕЛЬНЫМИ МЕСТАМИ, ПЛОЩАДЬ ЗАДЕЛКИ, М2, ДО: 0,5		100 мест	0,25						
		ЗП				760,45		1,087	206,65	14,18	2 930,33
		ЭМ				27,55		1,087	7,49	6,98	52,26
		в т.ч. ЗПМ				8,48		1,087	(2,30)	14,18	(32,68)
		МР				453,98		1,001	113,61	6,12	695,28
		НР от ЗП	%	104				214,92	89	2 607,99	
		СП от ЗП	%	79				163,25	44	1 289,35	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,03	169	55,23	
		ЗТР	чел-ч	65,5			1,087	17,80			
								<b>709,95</b>		<b>7 630,44</b>	
8	6.61-10-3	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ПЛОЩАДИ ДО 10 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ		100 м2	0,2						
		ЗП				2 013,31		1,047	421,59	14,18	5 978,11
		ЭМ				0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00		1,047	(0,00)	14,18	(0,00)
		МР				0,00		1,003	0,00	1	0,00
8,1	1.3-2-14	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 100		м3	0,44	477,64		1,003	210,79	6,46	1 361,72
		НР от ЗП	%	100				421,59	85	5 081,39	
		СП от ЗП	%	64				269,82	44	2 630,37	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00	
		ЗТР	чел-ч	171,2			1,047	35,85			
								<b>1 323,79</b>		<b>15 051,59</b>	
9	3.12-20-1	ОГРУНТОВКА ПРАЙМЕРОМ ОСНОВАНИЙ ИЗ БЕТОНА ИЛИ РАСТВОРА ПОД ВОДОИЗОЛЯЦИОННЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ КОВЕР		100 м2	2,4						
		ЗП				51,16		1,087	133,47	14,18	1 892,55
		ЭМ				2,98		1,087	7,77	8,02	62,35
		в т.ч. ЗПМ				0,70		1,087	(1,83)	14,18	(25,89)
		МР				1 206,02		1,001	2 897,34	1,6	4 635,75
		НР от ЗП	%	104				138,81	89	1 684,37	
		СП от ЗП	%	79				105,44	44	832,72	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,20	169	43,75	
		ЗТР	чел-ч	4,46			1,087	11,64			
								<b>3 286,03</b>		<b>9 151,49</b>	
10	3.12-20-1	ОГРУНТОВКА ПРАЙМЕРОМ ПАРАПЕТНОЙ СТЕНЫ ПОД ВОДОИЗОЛЯЦИОННЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ КОВЕР (ПРИМ)		100 м2	0,2						
		ЗП				51,16		1,087	11,12	14,18	157,71
		ЭМ				2,98		1,087	0,65	8,02	5,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,70		1,087	(0,15)	14,18	(2,16)
		МР			1 206,02		1,001	241,45	1,6	386,31
		НР от ЗП	%	104				11,56	89	140,36
		СП от ЗП	%	79				8,78	44	69,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,26	169	3,65
		ЗТР	чел-ч	4,46			1,087	0,97		
								<b>273,82</b>		<b>762,62</b>
11	3.8-2-3	ОКЛЕЕЧНАЯ ГОРИЗОНТАЛЬНАЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ СТЕН, ФУНДАМЕНТОВ В 2 СЛОЯ		100 м2	2,4					
		ЗП				224,72	1,047	564,68	14,18	8 007,11
		ЭМ				183,41	1,047	460,87	7,89	3 636,29
		в т.ч. ЗПМ				37,21	1,047	(93,50)	14,18	(1325,85)
11,1	1.3-2-4	МР				87,64	1	210,34	4,56	959,13
11,2	1.1-1-2177	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 75		м3	6	396,06	1	2 376,36	6,22	14 780,96
		МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ И ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ НАПЛАВЛЯЕМЫЙ БИТУМНО- ПОЛИМЕРНЫЙ, МАРКА 'ИЗОПЛАСТ П (ЭМП-5,5)'		м2	528	35,36	1	18 670,08	4,54	84 762,16
		НР от ЗП	%	91				513,86	77	6 165,47
		СП от ЗП	%	70				395,28	44	3 523,13
		НР и СП от ЗПМ	%	175				163,63	169	2 240,69
		ЗТР	чел-ч	20,1			1,047	50,51		
								<b>23 355,10</b>		<b>124 074,94</b>
12	3.12-21-1	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ		100 м2	2,2					
		ЗП				252,96	1,087	604,93	14,18	8 577,89
		ЭМ				30,82	1,087	73,70	5,2	383,26
		в т.ч. ЗПМ				1,24	1,087	(2,97)	14,18	(42,05)
		МР				27,22	1,001	59,94	3,79	227,19
12,1	1.3-2-6	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 150		м3	3,366	478,96	1,001	1 613,79	5,7	9 198,61
		НР от ЗП	%	104				629,13	89	7 634,32
		СП от ЗП	%	79				477,89	44	3 774,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,20	169	71,06
		ЗТР	чел-ч	24,3			1,087	58,11		
								<b>3 464,58</b>		<b>29 866,60</b>
13	3.12-21-2	ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ К ПОЗ. 12-21-1		100 м2	2,2					
		ЗП				0,92 *35	1,087	77,00	14,18	1 091,90
		ЭМ				0,00 *35	1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00 *35	1,087	(0,00)	14,18	(0,00)
		МР				0,00 *35	1,001	0,00	1	0,00
13,1	1.3-2-6	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 150		м3	7,854	478,96 [К НР *35]	1,001	3 765,51	5,7	21 463,43
		НР от ЗП	%	104				80,08	89	971,79
		СП от ЗП	%	79				60,83	44	480,44
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,09		*35	1,087	7,53		
								<b>3 983,42</b>		<b>24 007,56</b>
14	3.27-61-1	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ РОЗЛИВ БИТУМНОЙ ЭМУЛЬСИИ (ПРИМ)		100 м2	2,2					
		ЗП				8,14	1,047	18,75	14,18	265,87
		ЭМ				1,34	1,047	3,09	6,39	19,72
		в т.ч. ЗПМ				0,28	1,047	(0,64)	14,18	(9,15)
		МР				57,83	1	127,23	7,99	1 016,54
		НР от ЗП	%	140				26,25	119	316,39
		СП от ЗП	%	79				14,81	44	116,98
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,12	169	15,46
		ЗТР	чел-ч	0,65			1,047	1,50		
								<b>191,25</b>		<b>1 750,96</b>
15	3.27-12-2	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ЩЕБНЯ		100 м3	0,11					
		ЗП				227,23	1,047	26,17	14,18	371,09
		ЭМ				3 024,67	1,047	348,35	10,09	3 514,86
		в т.ч. ЗПМ				632,20	1,047	(72,81)	14,18	(1032,45)
		МР				49,49	1,002	5,45	3,76	20,51
15,1	1.1-1-1551	ЩЕБЕНЬ ИЗ ЕСТЕСТВЕННОГО КАМНЯ ДЛЯ ДОРОЖНЫХ РАБОТ, МАРКА 600 - 400, ФРАКЦИЯ 40-70 ММ		м3	13,86	139,18	1,002	1 932,89	7,83	15 134,55
		НР от ЗП	%	140				36,64	119	441,60
		СП от ЗП	%	79				20,67	44	163,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				127,42	169	1 744,84
		ЗТР	чел-ч	21,6			1,047	2,49		
								<b>2 497,59</b>		<b>21 390,73</b>
16	3.27-49-1	УСТРОЙСТВО ПЛИТНЫХ ТРОТУАРОВ ИЗ ГЛАДКИХ БЕТОННЫХ ПЛИТ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ		100 м2	2,2					
		ЗП				490,06	1,047	1 128,80	14,18	16 006,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			174,67		1,047	402,33	5,24	2 108,23
		в т.ч. ЗПМ			21,23		1,047	(48,90)	14,18	(693,42)
16,1	1.5-1-192	МР			23,88		1,006	52,85	6,5	343,53
		ПЛИТЫ БЕТОННЫЕ ТРОТУАРНЫЕ, ТОЛЩИНА 70 ММ, ЦВЕТ СЕРЫЙ		м2	220	117,94	1,006	26 102,48	4,63	120 854,49
		НР от ЗП	%		140			1 580,32	119	19 047,66
		СП от ЗП	%		79			891,75	44	7 042,83
		НР и СП от ЗПМ	%		175			85,58	169	1 171,88
		ЗТР	чел-ч		45,8		1,047	105,50		
								<b>30 244,11</b>		<b>166 575,06</b>

17	6.58-17-1	УСТРОЙСТВО КРЫШКИ ПАРАПЕТА ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ (ПРИМ)		100 м2	0,2					
		ЗП				559,00	1,087	121,53	14,18	1 723,25
		ЭМ				0,00	1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,087	(0,00)	14,18	(0,00)
17,1	1.1-1-1079	МР				363,80	1,001	72,83	5,02	365,62
		СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНА 0,5 ММ		м	0,092	15 328,48	1,001	1 411,63	2,02	2 851,49
		НР от ЗП	%		104			126,39	89	1 533,69
		СП от ЗП	%		79			96,01	44	758,23
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч		50		1,087	10,87		
								<b>1 828,39</b>		<b>7 232,28</b>

**Итого**

**71 158,03**

**407 494,27**

**Итого по разделу**

**Ремонтно-строительные работы**

Итого

407 494,28

### Раздел Прочие работы

18	6.69-19-1	ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА		м	16,75431					
		ЗП				9,62	1,047	168,75	14,18	2 392,90
		ЭМ				0,00	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,047	(0,00)	14,18	(0,00)
		МР				0,00	1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%		91			153,56	77	1 842,53
		СП от ЗП	%		70			118,13	44	1 052,88
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч		1,02		1,047	17,89		
								<b>440,44</b>		<b>5 288,31</b>

19	15.1-25-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 25 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 25 КМ		м	16,75431					
		ЗП				0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ				52,74	1	883,62	4,88	4 312,08
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%		0			0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%		0			0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч		0		1	0,00		
								<b>883,62</b>		<b>4 312,08</b>

**Итого**

**1 324,06**

**9 600,39**

**Итого по разделу**

**Прочие работы**

Итого

9 600,39

**Итого по локальной смете**

**Ремонт кровельного покрытия над новой столовой на стилобате административного здания**

Итого

450 000,00

НДС 18%

81 000,00

Всего по смете

531 000,00

Составил

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]